
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.290  53Terça-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2023

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 00459/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR VTR, PARA ESCOLTAR O PPL, PARA FINS DE CUSTO-
DIA. APÓS IR AO ALMOXARIFADO PARA APANHAR MEDICAMENTOS.
5850576; ANDERSON CORREA VIEIRA; MOTORISTA; Período: 
26/01/2023 a 26/01/2023 Origem: MOCAJUBA; Destino: BELÉM; Diá-
ria(s): ½ (meia diária);
Objetivo: ESCOLTAR PPL, PARA FINS DE CUSTODIA .APÓS IR AO ALMOXA-
RIFADO PARA AMPANHAR MEDICAMENTOS.
54181949; JOELCIO SOUZA MOREIRA; AGENTE PENITENCIÁRIO; Perío-
do: 26/01/2023 a 26/01/2023 Origem: MOCAJUBA; Destino: BELÉM; Diá-
ria(s): ½ (meia diária);
Objetivo: ESCOLTAR PPL, PARA FINS DE CUSTODIA .APÓS IR AO ALMOXA-
RIFADO PARA AMPANHAR MEDICAMENTOS.
5434440; EDSON VANDER MEIRELES VANZELLER; AGENTE PENITENCI-
ÁRIO; Período: 26/01/2023 a 26/01/2023 Origem: MOCAJUBA; Destino: 
BELÉM; Diária(s): ½ (meia diária);
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 905016
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 00514/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
80015600; MANOEL CONCEICAO DE CARVALHO; POLICIAL PENAL; Perío-
do: 26/12/2022 a 27/12/2022 Origem: CASTANHAL; Destino: TUCURUÍ; 
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Objetivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5769663; FRANCINALDO DA SILVA MOTA; AGENTE PENITENCIÁRIO; Perí-
odo: 26/12/2022 a 27/12/2022 Origem: CASTANHAL; Destino: TUCURUÍ; 
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Objetivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5947051; JEFFERSON MARQUES DA SILVA; POLICIAL PENAL; Período: 
26/12/2022 a 27/12/2022 Origem: CASTANHAL; Destino: TUCURUÍ; Diá-
ria(s): 1 e ½ (uma e meia);
Objetivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5935062; LORENA DA SILVA SANTOS; AGENTE PENITENCIÁRIO; Período: 
26/12/2022 a 27/12/2022 Origem: CASTANHAL; Destino: TUCURUÍ; Diá-
ria(s): 1 e ½ (uma e meia);
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 905020

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação da Portaria n°185/2023/DGP/SEAP DE 
10/02/203, publicada no DOE n° 35.288, de 13/02/2023, somente no que 
diz respeito à Remoção do servidor JOAO ANTONIO FONSECA RIBEIRO, 
matrícula n° 5921689.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 904873
PORTARIA Nº 076/2023/CESAD/DGP/GAB/SEAP

BELÉM, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por meio da Lei nº 8.937, de 02 
dezembro de 2019, e pelo Decreto publicado no Diário Oficial do Estado nº 
35.035, de 05 de julho de 2022;
CONSIDERANDO o disposto no § 4º do artigo 41 da Constituição Federal e 
no artigo 32 da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o disposto no inciso I do artigo 11 e inciso II do artigo 
21 do Decreto Estadual n° 249, de 11 de outubro de 2011, que dispõe 
sobre o estágio probatório do servidor público civil ocupante de cargo de 
provimento efetivo;
CONSIDERANDO a Comissão Especial de Avaliação de Desempenho (CESAD), 
instituída por meio da Portaria n° 594, de 08 de junho de 2021; e,
CONSIDERANDO o Parecer Conclusivo da CESAD, na forma dos Anexos 
VI ou VIII do Decreto Estadual n° 249, de 11 de outubro de 2011, e o 
Processo PAE nº 2023/171651. 
RESOLVE:
Art. 1º HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório dos 
servidores da área meio, na forma do ANEXO ÚNICO desta Portaria.
Art. 2º Os servidores aprovados na Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, relacionados no ANEXO ÚNICO desta Portaria, passam a ser 
estáveis em seus cargos correspondentes, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo avaliativo.
Art. 3ª Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos 
a contar da finalização dos três anos de efetivo exercício dos servidores 
no cargo.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CEL PM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

ANEXO ÚNICO

Nº MAT NOME CARGO CONCEITO

1 5952308 ADRIANA MORAES DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

2 57234800 ADRIANO AUGUSTO COSTA DA 
SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

3 5952592 ALBANIZA ALMEIDA DE MATOS 
SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

4 5952867 ALCILENE MOREIRA DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM EXCELENTE

5 5952939 ALESSAND MARINHO DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

6 5893586 ALESSANDRA COSTA CORREA TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA / MEDICO EXCELENTE

7 5952406 ALEXANDRE DOS SANTOS SEABRA 
GONÇALVES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

8 5952451 ALINE BRITO PEREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

9 5952980 ALINE DA COSTA REIS TECNICO EM ENFERMAGEM EXCELENTE

10 5900817 ALINE DOS SANTOS MENDONÇA TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA / SERVIÇO SOCIAL EXCELENTE

11 5952905 ALINE MACHADO MORENO TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA/SERVICO SOCIAL BOM

12 5952447 ALINE SANTOS SEABRA TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA / PSICOLOGIA EXCELENTE

13 5952470 AMANDA FERREIRA RIBEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

14 5952444 ANA AMELIA AVIZ SOARES TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA / PSICOLOGIA EXCELENTE

15 5952318 ANA PAULA MATOS E SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM EXCELENTE

16 5902434 ANDREI RANIERY PEREIRA TEIXEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

17 5924037 ANDREIA MONTEIRO FERREIRA LIMA TECNICO EM ENFERMAGEM EXCELENTE

18 5923172 ANDRESA PEREIRA SILVA TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA/ENFERMAGEM EXCELENTE

19 5952945 ANDREZA DA COSTA SANTANA TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA / SERVIÇO SOCIAL BOM

20 5188679 ANGELA MARIA DA SILVA TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA / PSICOLOGIA EXCELENTE

21 5953262 ARLE COSTA VIEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

22 5952323 BIANCA REGO FARIAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

23 5924089 BRENA SOARES FONSECA TECNICO EM ENFERMAGEM EXCELENTE

24 5952471 BRENDA COSTA DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

25 5953263 BRUNO ALEX PUGET TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA / PEDAGOGIA EXCELENTE

26 5952325 BRUNO SOARES CORREA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

27 5952424 CAMILA GUIMARAES RODRIGUES 
CRUZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

28 5952317 CARLA FABRICIA DA SILVA LUZ 
TAVARES

TECNICO EM GESTAO PUBLICA / 
CIENCIAS CONTABEIS EXCELENTE

29 5952418 CAROLINE DO SOCORRO PENAFORT 
DE FREITAS CAMPOS TECNICO EM ENFERMAGEM EXCELENTE

30 5952511 CENIMAR FERREIRA MORAIS TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA / SERVIÇO SOCIAL BOM

31 5952412 CLAYSON DAS NEVES FIGUEIREDO 
RAIOL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

32 5952358 CLEIDE LUCIA CHAGAS RODRIGUES TECNICO EM ENFERMAGEM BOM

33 54189914 CRISTIANE ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

34 5932780 CRISTIANE DENARDIN TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA/ENFERMAGEM EXCELENTE

35 5952551 CRISTIANE PERDIGAO PINHEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

36 5947585 DAIANE GASPARETTO DA SILVA TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA/PSICOLOGIA EXCELENTE

37 5952519 DANIANISSE BALIEIRO DE CASTRO TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA / PSICOLOGIA EXCELENTE

38 5952594 DANIEL LIMA DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE


